
Stanovy spolku Neškoláci, z.s.

Čl. 1 

Název, forma a sídlo 

Neškoláci, z. s. (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou v souladu se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Spolek má sídlo v Hrušovanech u Brna. 

Čl. 2

Charakter spolku

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskových svazkem osob, jejichž cílem je vytvoření 
prostoru pro harmonický rozvoj dětí a možnosti vytváření hodnotných mezilidských vztahu.

 Čl. 3 

Základní účely a cíle spolku 

Základními účely a cíle spolku jsou: 

a) komunitní výchova a vzdělávání dětí s důrazem na zážitek respektu, sounáležitosti, 
spolupráce, možnosti volby a autonomie, 

b) podpora aktivního a odpovědného přístupu k výchově dětí a utváření mezilidských vztahů 
napříč věkovým spektrem, 

c) podpora rodiny, tzn. organizování aktivit pro společný prožitek celé rodiny, 

d) podpora svobodného a respektujícího přístupu ke světu a životu, 

e) podpora životního stylu, který směřuje k aktivnímu a tvořivému způsobu života, k úctě k 
přírodě a k šetrnému přístupu k místnímu prostředí a krajině, 

f) ochrana a tvorba životního prostředí v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, 

g) fungování platformy pro rozvoj kulturního a společenského života v místní komunitě, 

h) podpora a udržování místních tradic, 

i) rozvoj svobodné občanské společnosti, spolupráce s dalšími organizacemi obdobného 
charakteru a zaměření, 

j) příprava workshopů, volnočasových aktivit pro rodiče a děti. 



k) podpora a směřování aktivit skupiny se zaměřením k řemeslným a oborovým 
dovednostem dle individuálních potřeb jednotlivce

Čl. 4

 Formy činnosti spolku

 Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) podpora dětí, rodiny, rodičovství a prarodičovství,

b) vytvoření vhodného prostoru pro příznivý rozvoj dětí, 

c) organizace činností zaměřených na smysluplné trávení volného času dětí, rodičů 
a prarodičů, prohloubení mezilidských a rodinných vazeb, podpora mezigeneračních vztahů 
a sounáležitosti, 

d) koordinace a realizace výchovných a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež v režimu 
individuálho vzdělávání, provozování komunitní školy, školky,

e) podpora procesu návratu rodičů do zaměstnání, 

f) podpora dobrovolnictví a zapojení dobrovolníků, 

g) další služby prorodinného charakteru, 

h) provozování klubu určeného pro předškolní děti a pro děti školního věku v rámci 
volnočasových aktivit, 

i) pořádání vzdělávacích, kulturně-společenských, sportovních a zážitkových akcí (přednášky,
semináře, konference, kurzy apod.) pro děti, rodiče a širokou veřejnost

j) práce s dětmi a mládeží do 26 let, 

k) vytváření platformy pro setkávání veřejnosti v rámci jednorázových akcí i dlouhodobých 
projektů (např. kulturního charakteru),

 l) environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, mládeže i široké veřejnosti, 

m)realizace aktivit souvisejících s ochranou přírody a místního prostředí,

 n) pořádání táborů (zimních, letních, příměstských) a víkendových pobytů s danou tématikou
pro děti a rodiče, 

o) organizování kroužků a zájmové činnosti spojené s rozšiřováním znalostí v oblasti 
ekologie, sportu, umění, životního stylu, sebepoznání atd. 



Čl. 5 

Orgány spolku

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) Členská schůze, která je nejvyšším orgánem spolku,

b) Předseda spolku, který je statutárním orgánem.

 Čl. 6 

Nejvyšší orgán

1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

2. Členská schůze je svolávána dle potřeby, nejméně však jednou ročně. 

3. Členská schůze především: 

a) přijímá členy, 

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku, 

c) volí a odvolává statutární orgán, 

d) rozhoduje o změnách stanov,

e) rozhoduje o vyloučení člena spolku,

4. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím 
technických prostředků. Vnitřní předpis spolku stanoví podmínky a pravidla takového 
usnášení. 

Čl. 7 

Statutární orgán 

1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 

2. Předseda zabezpečuje plnění činnosti spolku. 

3. Předseda dále zejména: 

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí členské schůze, 

b) organizuje a řídí činnost spolku, 

c) připravuje podklady pro jednání a rozhodování členské schůze, 

d) disponuje s majetkem spolku a dbá o jeho hospodárné využívání a o údržbu, 
včetně zajištění vedení účetnictví a zpracování daňových přiznání.



4. Předseda jedná za spolek samostatně. 

5. Předseda je volen členskou schůzí. Funkční období předsedy je na dobu neurčitou. Funkce
předsedy končí (kromě obecných důvodů) okamžikem jeho odvolání členskou schůzí. 

Čl. 8 

Členství ve spolku 

1. Členy spolku přijímá členská schůze. 

2. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat 
vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se zájmy spolku. 

3. Člen má především právo účastnit se členské schůze, hlasovat a podílet se svým hlasem 
na rozhodování. 

4. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí. 

5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů.

6. Členství zaniká vyloučením člena Členskou schůzí.

 Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 

1. První předsedkyní spolku je: Barbora Beránková, narozena 24. 07. 1985, bytem 
Malinovského 283, 664 62 Hrušovany u Brna

 2. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují svými podpisy. 

V Hrušovanech u Brna, dne 1. 11. 2023 


